令和５年５月３０日

 各高等専門学校長 殿

国際原子力人材育成イニシアティブ事業

拠点校 福島工業高等専門学校長

                                田 口 重 憲

（公印省略）

令和５年度「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」

マクマスター大学見学への参加者募集について（案内）

 平素は、国際原子力人材育成イニシアティブ事業の活動にご支援・ご協力賜り誠にあ

りがとうございます。

 標記の件につきまして、学生及びスタッフの国際的な研鑽機会としてカナダ・マクマ

スター大学見学を実施いたします。

カナダ・マクマスター大学見学の参加希望者の募集を下記のとおり実施いたしますの

で、参加を希望される学生をとりまとめのうえ、期限までに必要書類をご提出ください。

ぜひ、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

【実施時期】 令和５年８月２８日（月）～９月３日（日）（予定）

【行  先】 カナダ・マクマスター大学

 （予定）  カナダ核燃料廃棄物管理機関（NWMO）

       オンタリオ・パワー・ジェネレーション（OPG）

【参加対象者】対象学年 ３年生以上

 なお、外国籍の学生はビザの関係があるので申し込み前に事務局に相談してください。

 また、マクマスター大学で卒研や課外活動について英語でプレゼンをしてもらう予定

です。

【定  員】 ４名（申込書の課題の内容により選抜いたします。）

【課  題】

１． カナダにおける放射性廃棄物処理処分について

２．CANDU炉と軽水炉の違いについて

３．進路についてどのよう考えているか、またそれを達成するためにどんな事に取り組

んできたか

Microsoft Word等を使用し標準書式（MS明朝、10.5pt、40字、36行）で作成すること。

なお、１行目に高専名、学科、学年、氏名を記載すること。

【スケジュール】詳細は決まり次第ご連絡いたします。

日 内容

８月２８日 前泊・ガイダンス

８月２９日 東京発→トロント着

８月３０日 カナダ核廃棄物管理機関（VWMO）研修

８月３１日 オンタリオ・パワー・ジェネレーション（OPG）見学

９月 １日 マクマスター大学研修

９月 ２日 トロント発

９月 ３日 東京着→自宅

（※公共交通機関を利用せず帰宅できる者は帰宅）

【旅  費】

・旅費については、国立高専機構の旅費規則に従って、後日参加者の口座に振込いたし

ます。

・パスポート取得費用は自己負担となります。

・カナダでの食費や宿泊費の国立高専機構の旅費規則で支払可能額との差額は自己負

担となります。

【申込方法】

 以下 URLのフォームに事務担当者の連絡先を入力し、研修参加申込書及び課題のフ

ァイルをアップロードしてください。ファイル名には高専名と氏名を記載してくださ

い。

ファイル名 例）福島高専 高専太郎 研修参加申込書.docx

               福島高専 高専太郎 マクマスター大学見学課題.docx

アップロード先：https://forms.office.com/r/BqBjqynxLU

【申込期限】 令和５年６月１９日（月）

【参加者の決定時期】 令和５年６月下旬

【担当】福島工業高等専門学校

総務課地域連携係 遠藤

Tel : 0246-46-0719

E-mail：nhrd@fukushima-nct.ac.jp